

מקום שנאמר **אצבע וכהונה, אינו אלא ימין**. שנאמר לגבי חטאת ולקח "הכהן" מדם החטאת "באצבעו", ולמדים ממצורע עני שכתוב בו "וטבל אצבעו הימנית", וממנו למדים לכל מקום שכתוב כהן או אצבע, שתהיה עבודה בימין.

ומתריצין: **כדי נסבה!** אכן אפשר ללמוד מהדרשה של רבה בר בר חנה, וזה שכתוב שלמדים מחטאת שאינה נעשית אלא בימין, נאמר שלא לצורך, אגב שאר דברים הנלמדים מחטאת.

ועוד מתריצין: **ואיבעית אימא, סבר לה כרבי שמעון, דאמר היכן שכתוב אצבע, לא בעיא כהונה ללמוד שנעשה בימין**. אבל **כהונה בעיא אצבע**. שאף על גב שכתוב כהונה, אם לא כתוב אצבע לא למדים להצריך ימין. ולכן למדים מחטאת, כיון שכתוב בה שניהם: ולקח הכהן מדם החטאת באצבעו.

והוקשו כל הקרבנות **לאשם**, ללמד, **מה אשם עצמותיו מותרים** לעשות מהם כלים, שהרי בשרו נאכל לכהנים, ונותר בעצמות לא שייך אלא רק בדבר הנאכל, **אף כל** הקרבנות, ואפילו עולה, אף על גב שכולה כליל, **עצמותיו מותרים**.

ואגב שהגמרא עוסקת בקדשים המתקדשים בכלוע, היא דנה בהתזת דם חטאת הנבלעת בכגד.

צח-ב **אמר רבא: פשיטא לי שאם ניתז דם חטאת**

תחילה למטה על הבגד, וחזר וניתז דם עולה למעלה, על אותו כתם, שאותו מקום טעון **כיבוס**, שהרי דם החטאת נוגע בבגד, ובלוע בו.

והוינן בה: **בעי רבא: אם נפל דם עולה למטה על הבגד, וחזר וניתז דם חטאת למעלה, על אותו כתם, מהו? האם אותו כתם טעון כיבוס? האם הטעם שטעון כיבוס משום נוגע שדם החטאת נוגע בבגד והוא נוגע, כשנפל דם חטאת עליו הוא נוגע בכגד?**

או דלמא חיוב כיבוס הוא משום בלוע, שדם החטאת בלוע בבגד, **והא לא בלע**, כיון שהבגד כבר מלא מבליעת דם העולה?

ומשנינן: הדר **פשיטה רבא, דאין טעונין כיבוס**,⁽⁸¹⁾ כיון שלא בלע דם חטאת, וטעם מצות כיבוס הוא משום בלוע.

ואגב שהגמרא דנה בהכשרת בגד מכתם שניתז עליו דם חטאת, היא משמיעה עוד דין שאמר רבא לענין טהרת בגד שיש עליו כתמים.

אמר רבא: פשיטא לי כתם של דם הנמצא על בגדו שנטמא, חוצץ בפני הטבילה. ואם טבחה הוא שאינו מקפיד על דם בכגדו, אינו חוצץ כיון שחציצה תלויה בקפידא.

וכן כתם של **רבב**, כל דבר הניתך, כגון שומן חלב ושעווה, שנמצא **על בגדו** שנטמא, **חוצץ בפני הטבילה. ואם מוכר רבב** [דברים

שחייב לגרור את הדם. והוא הדין בניתז על דם אף על פי שאינו על הבגד הרי הוא צריך גרירה.

81. וכתב בקרן אורה שמכל מקום, גרירה צריך שאין זה גרוע מניתז על כלי שאינו ראוי לכיבוס